
   1  

    

5X5 FUTBOLO TURNYRAS 

(Moksleivių ir studentų turnyras) 

 

NUOSTATAI  

 

Tikslas: Motyvuoti ir nukreipti jaunimą aktyviam, turiningam ir sveikam laisvalaikio 

praleidimui. 

 

Uždaviniai: 

1. Skatinti jaunimo ir studentų fizini aktyvumą.. 

2. Didinti komandinių sporto šakų populiarumą. 

4. Skatinti studentų sportinių, teisėjavimo ir organizacinių kompetencijų kėlimą. 

 

Turnyrą organizuoja ir vykdo: Lietuvos sporto universiteto sporto ir laisvalaikio centras. 

Renginį finansuoja: Valstybinių studijų fondas, pagal pasirašytą sutartį SP3-03. Projektas 

‚,Įkvėpti sporto‘‘ (Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projekto 

kvietimas.) 

 

Data ir laikas: 2023 m. lapkričio 8 d. LFF Kauno treniruočių centras, Aukštaičių g. 51, Kaunas  

9:30 val. komandų tvirtinimas, dalyvių registracija. Turnyro pradžia 10:00 val.  

 

RENGINYS NEMOKAMAS. 

 

Komandos registracija: karolina.deliautaite@lsu.lt (nurodyti komandos dalyvių Vardą 

Pavardę, mokymo įstaigą, komandos pavadinimą) 

 

APDOVANOJIMAI.  

1. Studentai ir moksleiviai apdovanojami atskirai.  

 

Rungtynių trukmė – 10min. Žaidžiama 5x5 (įskaitant vartininką). Žaidėjų keitimas 

neribojamas. Registruoti galima iki 7 žaidėjų. Žaidžiama be nuošalių. Kamuoliui išriedėjus 

už šoninės linijos, žaidimą atnaujina priešininkų komandos žaidėjas, spirdamas kamuolį koja. 

Žaidimas atnaujinamas iš tos vietos, kur kamuolys paliko aikštę. Kamuoliui išriedėjus už 

galinės linijos, žaidimą atnaujina priešininkų komandos vartininkas, mesdamas kamuolį į aikštę 

ranka. Kamuoliui išriedėjus už galinės linijos nuo savos komandos žaidėjo, priešininkų 

komanda gauna tašką, surinkus penkis taškus skiriamas 9 metrų baudinys. Rungtynėms 

vadovauja vienas aikštės teisėjas, kurį skiria varžybų organizatorius. Draudžiama žaisti 

žaidėjams, neturintiems teisės dalyvauti rungtynėse, komandai pažeidus šį punktą užskaitomas 

pralaimėjimas 0:3. Žaidėjas gavęs geltoną kortelę, šalinamas 3 minutėms iš varžybų. Jei 

varžovai pelno įvartį, žaidėjas gali grįžti į aikštę nesibaigus nuobaudos laikui. Žaidėjas, gavęs 

raudoną kortelę, šalinamas iš rungtynių. Taip pat privalo praleisti sekančias rungtynes. 

Rungtynėms pasibaigus lygiosiomis yra mušami 9 metrų baudiniai. Iš kiekvienos komandos 

po 3žaidėjus. Esant nedideliam komandų skaičiui varžybos bus vykdomos grupėse. Grupės 

varžybose už pergalę skiriami 3 taškai, už lygiąsias - 1 taškas, už pralaimėjimą - 0 taškų. 

Komandų užimamos vietos grupėse. nustatomos pagal surinktų taškų sumą. Dviem ar daugiau 

komandų, surinkus vienodai taškų, aukštesnę vietą grupėje lems (eilės tvarka): a) bendras 

įmuštų bei praleistų įvarčių skirtumas; b) didesnis įmuštų įvarčių skaičius; c) didesnis pergalių 

skaičius; Atkrintamųjų varžybų stadijoje, rungtynėms pasibaigus lygiosiomis yra mušami 9 

metrų baudiniai. Iš kiekvienos komandos po 3 žaidėjus. 

 
*Renginys bus fotografuojamas ir filmuojamas; ** Renginio organizatoriai pasilieka teisę keisti taisykles. 

mailto:karolina.deliautaite@lsu.lt

